
年 1 0 月 ４ 日 

                                  令和１年１０月８日 

保護者 各位 

                                                            長島町立鷹巣小学校 

長島町立鷹巣幼稚園 

家 庭 教育 支援 事 業 

 

 

～ １１月家庭教育支援事業 ～ 

楽しく学ぼう人権同和教育講座の開催について（ご案内） 

 

 

 朝夕が秋の訪れを感じさせる季節になって参りましたが，各位におかれましては，ご健勝のこと

とお喜び申し上げます。 

 さて，家庭教育支援事業「人権同和教育研修」を１１月の給食試食会と同日に開催いたします。 

人権について正しい知識や情報を学ぶよい機会です。昨年度もおいでいただいた，長島町教育委員

会の奥園先生から，前回学習した内容とは違ったお話や演習を行っていただく予定です。お誘い合わ

せの上，ご参加をお願いいたします。 

 

記 

 

 １ 日 時  令和１年１１月１日（金）１３：２０～１４：２０ 

 

 ２ 参加者  鷹巣幼稚園・鷹巣小学校ＰＴＡ会員 

 

 ３ 場 所  鷹巣小学校 多目的ホール 

 

 ４ 内 容  ・ 子供の人権を考えましょう 

・ ビデオ視聴，演習  等 

 

 ５ 講 師  奥園 正和先生（長島町教育委員会） 

 

 ６ 連絡等 

  (1)  筆記用具をご持参ください。 

  (2)  駐車場は，学校下駐車場をご利用ください。 

  (3) 給食試食会後すぐに行いますので，給食試食会に参加される方は，そのままご参加くださいま

すよう，お願いいたします。なお，給食試食会への申込（１５日締切）もお待ちしています。 

https://ord.yahoo.co.jp/o/image/RV=1/RE=1538631876/RH=b3JkLnlhaG9vLmNvLmpw/RB=/RU=aHR0cDovL3d3dy5jaXR5Lmthc2hpd2EubGcuanAvc29zaGlraS8wMjAzMDAvcDAzODMyNS5odG1s/RS=%5eADBxDO2LEv1M0t1pSzp5U5YRuv7ZBw-;_ylt=A2RivctDV7Rbml0AdDGU3uV7

